
 

Unione Montana Alto Astico 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 149 del 28-12-2024 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 149 
del 28-12-2024 

 
 
Ufficio: AREA SERVIZIO FINANZIARIO 
Numero di Settore: 22 
 

Oggetto: ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA' DI PERSONALE, AREA DEGLI 
ISTRUTTORI, CCNL FUNZIONI LOCALI, A TEMPO PIENO (36/36) 
E INDETERMINATO CON DECORRENZA 30 DICEMBRE 2024 

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
VISTO il D. Lgs n. 118/2011 e successive integrazioni e modificazioni riguardante le 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio n. 7 del 21/03/82024 avente ad oggetto “Documento 
Unico di Programmazione – D.U.P. semplificato 2024-2026 – Approvazione nota di 
aggiornamento”; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio dell’Unione Montana n. 8 del 21.03.2024 che ha 
approvato il bilancio di previsione 2024/2026 e i suoi allegati, nonché le successive 
deliberazioni n. 12 del 13/09/2024 e n. 15 del 29/11/2024; 
 
VISTO quanto previsto dal PIAO 2024/2026, approvato con Deliberazione di Giunta n. 7 
dell’11/04/2024, con particolare riferimento al Piano triennale dei fabbisogni di personale; 
 
DATO ATTO che: 

-  a decorrere dal 01/12/2024 è cessata dal servizio per quiescenza la dipendente 
Sig.ra [omissis], a tempo pieno, appartenente all’area degli Istruttori (ex cat. C); 

- nel PIAO 2024 2026 – Sezione Piano triennale dei fabbisogni di personale-  è 
prevista la sostituzione del predetto personale cessato nel rispetto della disciplina 
vigente in materia di assunzioni di personale; 

 
RITENUTO necessario procedere alla sostituzione del personale cessato, al fine di far 
fronte alla notevole attività del Servizio di Segreteria; 
 



Unione Montana Alto Astico 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 149 del 28-12-2024 

VISTO che, a tale scopo, con prot. n. 3082 del 02/12/2024 è stato richiesto al Comune di 
Monte di Malo l’utilizzo della graduatoria vigente del concorso pubblico Istruttore (ex Cat. C) 
del CCNL Comparto Funzioni Locali per assunzione a tempo indeterminato, utilizzo 
concesso come da nota ns. prot. 3090 del 03/12/2024; 
 
VISTA la nota prot. 3164, con cui la Sig.ra [omissis], utilmente collocata in graduatoria, ha 
accettato la proposta di lavoro; 
 
RITENUTO, pertanto, di poter procedere all'assunzione, per la copertura di un posto di 
Istruttore cat. C – Area degli Istruttori, CCNL Funzioni Locali 16.11.2022, a tempo 
indeterminato e pieno (36/36 ore settimanali); 
 
VERIFICATO che il bilancio di previsione 2024/2026 presenta la necessaria disponibilità 
negli appositi capitoli di spesa; 
 
RICHIAMATI: 
- l’Art. 1 comma 229, della legge 208/2015, che determina il 100% del turn-over disponibile;  
- l’Art. 1, comma 562 della legge 296/2006 che determina il tetto di spesa di personale 
dell’anno 2008 in valore assoluto; 
 
VISTI: il D. Lgs. 267/2000, il D.lgs. 165/2001, il vigente CCNL del comparto funzioni locali, il 
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
VISTO il Decreto del Presidente dell’Unione Montana Alto Astico n. 12 del 25/10/2024; 
 
VISTO lo Statuto dell’Unione Montana Alto Astico; 
 
DATO ATTO della conformità della presente determinazione alle disposizioni di legge; 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 

2. di assumere in servizio a tempo indeterminato e pieno (36 ore settimanali) la Sig.ra  
[omissis], area Istruttori (ex cat. C), con decorrenza dal 30 dicembre 2024; 
 

3. di dare atto che detto personale sarà inserito nell'organico dei Servizio Segreteria 
dell’Unione Montana Alto Astico; 
 

4. di provvedere all’espletamento di tutte le pratiche rivenienti dalla presente 
determinazione, ivi compresa la stesura del contratto individuale di lavoro; 
 

5. di dare atto che la relativa spesa trova idonea copertura nel bilancio 2024-2026, nei 
capitoli di spesa relativi al personale, ivi inclusi gli oneri e l'IRAP. 
 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 



Unione Montana Alto Astico 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 149 del 28-12-2024 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to BRUNELLO MANUELA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



Unione Montana Alto Astico 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 149 del 28-12-2024 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 149 del 28-12-2024 

 
 
Ufficio: AREA SERVIZIO FINANZIARIO 
Numero di Settore: 22 
 

Oggetto: ASSUNZIONE DI N. 1 UNITA' DI PERSONALE, AREA DEGLI 
ISTRUTTORI, CCNL FUNZIONI LOCALI, A TEMPO PIENO (36/36) 
E INDETERMINATO CON DECORRENZA 30 DICEMBRE 2024 

 
CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 28-12-2024. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 
 
 Il Responsabile 
 F.to  BRUNELLO MANUELA 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


